
Historien bak Rally Lydighet: 

Som så mye annet så begynte det hele i USA. Charles (Bud) Kramer, 
opphavsmannen til de første 

agility programmene i USA, har utviklet "Rally Obedience". Vi benytter 
herved anledningen til å si  

TAKK til Bud for hans arbeid og innsats som har åpnet opp for en ny 
hundesport som knytter hunder 

og eiere sammen på en positiv måte. 

Det var nedgangen i antall deltagere i tradisjonell lydighet som skapte 

ideen om en ny og annerledes 
tilnærmelse til lydighets sporten. Konseptet Rally Obedience er i 

utgangspunktet et lydighetsprogram  
som fremhever GLEDE og SPENNING for hund og fører ved å tilby en mer  

"naturlig" tilnærmelse til prestasjonene. 

Denne nye sporten ønsker å promotere positivt samhold mellom hund og 

eier, basert på tillit og respekt. 
Rally oppfordrer ALLE typer hunder til å delta, renraset eller 

blandningshunder, familiehunder eller  
championhunder.. 

HOLDNING er mer viktig i RALLY enn presisjon!  

Konseptet av flere sammenhengende øvelser, som ikke blir avbrutt av 
ordre fra dommere, krever en god 

kontakt og kommunikasjon mellom hund og fører. Føreren for lov til å 
snakke, gi håndtegn og kroppssignaler 

i løypen. Det gir fører en ekstra mental utfordring at løypen har ny design 
ved et hvert stevne. Det vil si at alle  

momentene vil kunne komme og derfor må sitte på trening. 

Dette er et nytt konsept for hunder og eiere, hvor hund og fører følger 

skiltene gjennom en nummerert 
løype med tidsbegrensing. 

Rally Lydighet går langt lenger en vanlig "fot/på plass". Ved å mikse 40 

forskjellige lydighetsforflytninger 
med sitt, vendinger og hastigheter. Det kreves også en rask gange, 

positiv attityde og glad holdning. 

Rally er for de som ønsker en fin aktivitet som er både morsom og 

lekende. Den er ikke enkel, 
men utfordrer deg og din hund til et samarbeid som forbedrer "fot/på 

plass" og "teamwork". 
Evnen til å jobbe som et team på denne måten gjennom en Rally 

lydighetsløype, blir satt på prøve. 



Rally er designet slik at hunder på alle nivåer kan delta. Dog må 

grunndressuren være god. En  
nybegynnerløype inneholder en god del "fot/på plass", sitt, svinger og 

skiftende hastigheter som  

(sakte-rask-normal gange), bli øvelser og kjegle øvelser hvor kontakten er 
veldig viktig. 

Etter hvert som man kommer videre oppover i klassene, tilkommer 
vanskeligere øvelser som krever både fremad sending og 

innkallingsøvelser.. 

Rally har nå eksistert i USA i 3 år, og der finnes 2 klasser å konkurrere i. 
Fra og med 1.1 2005 er det  

nå en offisiell godkjenning fra Den Amerikanske Kennel klubben.  

For 2 år siden ble The Canadian Association of Rally Obedience dannet, og 

her har sporten fått en  
fantastisk start. 

I løpet av dette første året har de gått fra å ha 8 hunder på stevne til å ha 
over 500 deltagende hunder! 

I Canada har man allerede fått 3 klasser (Novice, Advanced og Excellent), 
og man regner med at 

flere vanskelighetsgrader og nye øvelser vil tilkomme. Fra og med januar 
2006 kommer også den nye 

Championat klassen.  

Vi her i Norge var i starten medlem i CARO, Rallyforeningen i Canada, og 

alle resultater ble  
sendt til CARO. Fra og med 1.1.05 ble NRL dannet og vi fikk et norsk 

regelverk og norsk styre.  
Vårt håp er at Rally vil bli godt mottatt også her i Norge, slik at vi som 

trener hunder fordi 
vi synes det er moro, får en hundesport hvor vi kan utvikles og kose oss 

sammen med våre hunder. 

 

http://www.canadianrallyo.ca/

